Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.18/18/78
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007655:F002
Datum uitspraak 08-05-2018
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr G. Rol

Algemene gegevens

Naam onderneming

Projekt Direkt NL BV 08-06-2018
1

Gegevens onderneming

Projekt Direkt NL BV, gevestigd te (9405 PS) Assen aan Zoom 18 08-06-2018
KvK-nr. 63975939 1

Activiteiten onderneming

het (doen) uitvoeren van metselwerken, timmerwerken en stucwerken en het 08-06-2018
uitlenen van personeel 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

nog niet bekend 08-06-2018
1

Administratie nog niet verkregen. Bestuurders verwijzen naar boekhouder en 12-12-2018

deze is weigerachtig tot afgifte jegens bestuurder. 3

Via de boekhouder is een deel van de administratie verstrekt. Deze is slechts 14-03-2019

bijgewerkt tot september 2017. Bestuurder is om meer informatie en 4

toelichting verzocht.



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€27,74

Verslagperiode

van
8-5-2018

t/m
7-6-2018

van
8-6-2018

t/m
7-9-2018

van
8-9-2018

t/m
7-12-2018

van
8-12-2018

t/m
7-3-2019

08-06-2018

1

08-06-2018

1

14-09-2018

2

12-12-2018

3

08-06-2018
1

14-09-2018
2

12-12-2018
E3

14-03-2019
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9,60 uur
2 4,00 uur
3 6,70 uur
4 6,20 uur
totaal 26,50 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Projekt Direkt NL B.V. is opgericht bij akte d.d. 25 augustus 2015 en staat 08-06-2018
sedert die datum ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1
63975939. Overeenkomstig genoemde inschrijving bij de Kamer van

Koophandel kunnen de activiteiten van de vennootschap als volgt worden
omschreven: “Het (doen) uitvoeren van metselwerken, timmerwerken en

stucwerken en het uitlenen van personeel”.

Zustervennootschap Projekt Direkt B.V., opgericht bij akte d.d. 9 mei 2014 en

sedert die datum ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
60646616, is in staat van faillissement verklaard op 16 augustus 2016 (F

18/16/181). Overeenkomstig genoemde inschrijving bij de Kamer van

Koophandel kunnen de activiteiten van die vennootschap als volgt worden
omschreven: “Het uitoefenen van een uitzend- en detacheringsbureau in alle
sectoren en het verrichten van alle voorkomende bouwwerkzaamheden, de

handel in roerende en onroerende zaken, alsmede holdingactiviteiten”.

Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van curanda is de besloten vennootschap
Projekt Direkt Beheer B.V. (inschrijfnummer KvK 62465902).

Bestuurders van Projekt Direkt Beheer B.V. zijn Projektbau Beheer B.V.
(inschrijfnrummer KvK 62464159) en Fennema Totaalafbouw Beheer B.V.
(inschrijfnummer KvK 62464116), waarvan respectievelijk de heren R.G.H.
Robben en E. Fennema de bestuurders/enig-aandeelhouders zijn.

1.2 Lopende procedures

Nog niet bekend 08-06-2018
1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing 08-06-2018
1



1.4 Huur

Niet van toepassing 08-06-2018

1

1.5 Oorzaak faillissement

Na het faillissement van Projekt Direkt BV waren de indirect bestuurders 08-06-2018
voornemens de werkzaamheden voort te zetten in curanda (Projekt Direkt NL 1
BV). Hiertoe heeft de holdingvennootschap Projekt Direkt Beheer BV de

handelsnaam, domeinnaam, telefoonnummers en ondersteunende gegevens

zoals de (digitale) administratie en klantenbestand gekocht van de curator

voor € 6.500,--. Deze koopsom is nimmer betaald. De werkzaamheden zijn in

het najaar van 2016 feitelijk aangevangen en hebben geduurd tot november

2017. Toen bleek dat de omzet tegenviel. Een belangrijke opdrachtgever kwam

zijn betalingsverplichtingen niet na, waardoor curanda niet in staat bleek haar
verplichtingen na te komen voor het ingeleende personeel. Naast problemen

met de opdrachtgever en de partijen voor het ingeleende personeel was er

ook een geschil met de leasemaatschappij over betaling van de leasetermijnen

voor een auto en de afkoop van het contract vanwege de voortijdige

beéindiging. De leasemaatschappij heeft het failissementsverzoek ingediend.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-06-2018
(F;ersoneelsleden 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-06-2018
Personeelsleden 1

0

er is voornamelijk gebruik gemaakt uitzendkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 08-06-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijffsmiddelen (zoals inventariszaken) in eigendom. 08-06-2018

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Noch van voorraden noch van onderhanden werk is gebleken 08-06-2018

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing 08-06-2018
1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zou sprake zijn van één debiteur ten bedrage van circa € 60.000,-- 08-06-2018
Deze debiteur is geruime tijd weigerachtig te betalen en naar zeggen van de 1
indirect bestuurders (mede) oorzaak van het faillissement.

Curatoris in afwachting van de (debiteuren)administratie. 14-09-2018

[ 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Administratie nog niet verkregen. Bestuurders verwijzen naar boekhouder en 12-12-2018
deze is weigerachtig tot afgifte jegens bestuurder. 3

Via de boekhouderis een deel van de administratie verstrekt. Deze is slechts 14-03-2019
bijgewerkt tot september 2017. Bestuurder is om meer informatie en 4

toelichting verzocht.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen bankfinanciering. Er is voorts een beperkt negatief saldo van, naar
verluidt, circa € 140,-- en een beperkt positief saldo op de G-rekening.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

08-06-2018

1

08-06-2018
1

08-06-2018

1

08-06-2018

1

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De exploitatie van de onderneming is, naar verluidt, rond de maand oktober 08-06-2018
2017 reeds gestaakt. Indirect bestuurders hebben aangegeven sedertdien 1

nieuwe werkzaamheden te hebben ondergebracht in een andere

vennootschap genaamd Fenro BV. Er is geen sprake van voortzetting van de

exploitatie van de failliete onderneming.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 08-06-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek 08-06-2018
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek 08-06-2018
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Curator is in afwachting van de administratie.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Administratie nog niet verkregen. Bestuurders verwijzen naar boekhouder en
deze is weigerachtig tot afgifte jegens bestuurder.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Via de boekhouder is een deel van de administratie verstrekt. Deze is slechts
bijgewerkt tot september 2017. Bestuurder is om meer informatie en
toelichting verzocht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Curatoris in afwachting van de administratie.

7.6 Paulianeus handelen

Administratie nog niet verkregen. Bestuurders verwijzen naar boekhouder en
deze is weigerachtig tot afgifte jegens bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

Via de boekhouder is een deel van de administratie verstrekt. Deze is slechts
bijgewerkt tot september 2017. Bestuurder is om meer informatie en
toelichting verzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

08-06-2018
EE
08-06-2018
mE1
14-09-2018
& 2
12-12-2018
E3
14-03-2019
E 4
08-06-2018
EE
14-09-2018
| 2
12-12-2018
] 3
14-03-2019
E 4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-06-2018
opgave volgt
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
08-06-2018
opgave volgt
€ 174,00 14-09-2018
2
€ 3.398,00 12-12-2018
3
8.3 Pref. vord. UWV
08-06-2018
opgave volgt
1
8.4 Andere pref. crediteuren
08-06-2018
opgave volgt
1
€ 2,00 14-09-2018
2
€1.154,74 12-12-2018
3
8.5 Aantal concurrente crediteuren
08-06-2018
opgave volgt
1
6 14-09-2018
2
I 7 14-03-2019

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

08-06-2018
opgave volgt
€112.889,44 14-09-2018
2
I €113.073,03 14-03-2019
4
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend 08-06-2018
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Er zijn geen procedures door de curator aanhangig gemaakt noch zijn er 08-06-2018
procedures bekend die door de curator overgenomen zouden kunnen worden. 1
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures
10. Overig
10.1 Plan van aanpak
x vragenlijst failissementen doornemen (stukken innemen) 08-06-2018
e inventarisatie activa 1

e taxatie activa

X inventarisatie eigendommen derden / eigendomsvoorbehouden
e verkoop activa

e levering activa

e inning debiteuren

e inventariseren mogelijkheden doorstart

e verzekeringen (inventarisatie en opzeggingen)

x inventarisatie zekerheden

e inventarisatie crediteuren

e onderzoek rechtmatigheid



e onderzoek administratie
e onderzoek onbehoorlijk bestuur
e gebruikelijke werkzaamheden

De angekruiste taken zijn afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9. Procedures 08-06-2018

1

Er zijn geen procedures door de curator aanhangig gemaakt noch zijn er
procedures bekend die door de curator overgenomen zouden kunnen worden.
De punten 9.1. tot en met 9.3. zijn niet van toepassing.

9.1. Naam wederpartij(en)
9.2. Aard procedure
9.3. Stand procedure

10. Overig

10.1. Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement bevindt zich nog in een te pril stadium om nu reeds
gespecificeerd aan te kunnen geven welke werkzaamheden nog verricht

dienen te worden en de daarvoor benodigde tijd. De gebruikelijke
werkzaamheden zullen worden verricht.

10.3 Indiening volgend verslag

14-6-2019 14-03-2019
Ek

10.4 Werkzaamheden overig

Indiening binnen uiterlijk één week na deze datum. 08-06-2018

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


